
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 29 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80915

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

54
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

25543 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Instituto para la
Reestructuración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de
las Comarcas Mineras. Objeto: Mantenimiento remoto de los sistemas
de  información  basados  en  foro,  sigta  y  ventanilla  telemática  del
instituto.  Expediente:  02002011SC09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia del Instituto para la Reestructuración de la Minería del
Carbón y Desarrollo Alternativo de las Comarcas Mineras.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Gerencia  del  Instituto  para  la
Reestructuración de la Minería del Carbón y Desarrollo Alternativo de las
Comarcas Mineras.

c) Número de expediente: 02002011SC09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento remoto de los sistemas de información basados

en foro, sigta y ventanilla telemática del instituto.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72540000 (Servicios de actualización

informática).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 286.316,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 143.158,40 euros. Importe total:
168.926,91 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de Julio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 21 de Julio de 2011.
c) Contratista: ATOS ORIGIN.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 143.158,40 euros. Importe

total: 168.926,91 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicar el servicio de “Mantenimiento de

los  sistemas  de  información  basados  en  FORO,  SIGTA  y  Ventanilla
Telemática del Instituto a la empresa “ATTOS ORIGIN.”, según lo establecido
en el artículo 135 de la Ley 30/2007. de 30 de octubre, de Contratos del
Sector Público, el plazo de ejecución será de un año a partir del 26 de mayo
de 2011, por un importe, IVA incluido, de 168.926,91 euros (ciento sesenta y
ocho mil novecientos veintiséis euros y noventa y un céntimos).

Madrid, 26 de julio de 2011.- Gerente.
ID: A110060504-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-28T19:11:29+0200




